01/07/2021 SEI/IFPR - 1281590 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1343429&infra_siste… 1/2

EDITAL INTERNO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS TÉCNICOS DE

NÍVEL MÉDIO POR TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA

O Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão do IFPR - Campus Telêmaco Borba, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 64 do Regimento Geral do IFPR e tendo em vista o disposto Art 116 da Lei 8112/90 e
inciso XIV da Seção II do Anexo ao Decreto 1171/94, torna público a divulgação do resultado provisório
da classificação dos candidatos inscritos processo seletivo simplificado para ingresso de estudantes nos
cursos técnicos de nível médio por transferência interna e externa:

Curso Técnico em Programação de Jogos Digitais

Nome Tipo de
transferência Curso pretendido Classificação

João Marcelo Jock
Mezzomo Interna Técnico em Programação em Jogos Digitais - 2º

ano  1°

Curso Técnico em Informática para Internet
Nome Tipo de transferência Curso pretendido Classificação
Lucas Gabriel Barreto Pereira Interna Técnico em Informática para Internet - 2º ano  1°

Conforme Edital 12/2021, o período de recursos quanto ao resultado provisório da classificação dos
candidatos será no dia 01 julho de 2021, através do preenchimento do formulário eletrônico:
https://forms.gle/WEvKTGSUZZhp2Qx98

Esta Direção coloca-se à disposição para eventuais esclarecimentos.

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO ROBERTO BARAN, DIRETOR(a), em 01/07/2021,
às 13:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1281590 e
o código CRC 59831F81.

Referência: Processo nº 23411.006076/2021-45 SEI nº 1281590

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

01/07/2021 SEI/IFPR - 1281590 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1343429&infra_siste… 2/2

      INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ  | TELÊMACO/DIEPEX/TELÊMACO/DG/IFPR/TELÊMACO-
DIEPEX/TELÊMACO

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil